
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/41705]

18 MEI 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 6 december 2012 betreffende de administratieve boetes
bedoeld in artikel 18 van de wet van 21 december 1998 betreffende
de productnormen ter bevordering van duurzame productie- en
consumptiepatronen en ter bescherming van het leefmilieu, de
volksgezondheid en de werknemers en in artikel 19 van de wet van
9 juli 1984 betreffende de doorvoer van afvalstoffen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 9 juli 1984 betreffende de doorvoer van
afvalstoffen, artikel 19, § 3, ingevoegd bij de wet van 12 mei 2011;

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werk-
nemers, artikel 18, § 9;

Gelet op het koninklijk besluit van 6 december 2012 betreffende de
administratieve boetes bedoeld in artikel 18 van de wet van 21 decem-
ber 1998 betreffende de productnormen ter bevordering van duurzame
productie- en consumptiepatronen en ter bescherming van het leefmi-
lieu, de volksgezondheid en de werknemers en in artikel 19 van de wet
van 9 juli 1984 betreffende de doorvoer van afvalstoffen;

Gelet op het advies van de inspecteur van Finan-ciën, gegeven op
17 februari 2021;

Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeen-
komstig artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op advies 69.189/1 van de Raad van State, gegeven op
30 april 2021, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid en de
Minister van Leefmilieu en op het advies van de in Raad vergaderde
Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 3, §2, van het koninklijk besluit van 6 decem-
ber 2012 betreffende de administratieve boetes bedoeld in artikel 18 van
de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen ter
bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en ter
bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werknemers
en in artikel 19 van de wet van 9 juli 1984 betreffende de doorvoer van
afvalstoffen wordt de zin “Een afschrift van deze beslissing wordt naar
de verbaliserende ambtenaar en de procureur des Konings gezonden.”
opgeheven.

Art. 2. In artikel 4, §2, van hetzelfde besluit worden de woorden “,
vergezeld van een document voor overschrijving of storting,” opgehe-
ven.

Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid en de minister
bevoegd voor Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 18 mei 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

55378 MONITEUR BELGE — 31.05.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-
05
-2
02
1


